
ы
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 марта 2023 года № 242-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области
от 27 июня 2016 года № 393-пп

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 271-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О территориях опережающего 
социально-экономического развития в Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 27 июня 2016 года № 393-пп «О Комиссии по вопросам функционирования 
территорий опережающего социально-экономического развития на территориях 
монопрофильных муниципальных образований Иркутской области 
(моногородов)» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слово «социально- 
экономического» исключить;

2) в преамбуле слова «на территории опережающего социально- 
экономического», «утвержденным» заменить соответственно словами «на 
территории опережающего», «установленным»;

3) в пункте 1 слово «социально-экономического» исключить;
4) в пункте 2 слово «социально-экономического» исключить;
5) в Положении о Комиссии по вопросам функционирования территорий 

опережающего социально-экономического развития на территориях 
монопрофильных муниципальных образований Иркутской области 
(моногородов), утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слово «СОЦИАЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКОГО» исключить;

в пункте 1 слово «социально-экономического» исключить;
в подпункте 1 пункта 4 слова «социально-экономического развития, 

создаваемой на территории монопрофильного муниципального образования 
Иркутской области (моногорода), установленный» заменить словами «развития, 
создаваемой на территории монопрофильного муниципального образования 
Иркутской области (моногорода), установленного».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

